
 

 

 

 

 

Департамент образования Мэрии г. Грозного 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 31» г. Грозного 

 (МБОУ «СОШ № 31» г. Грозного) 

 

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент 

Соьлжа-Г1алин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат 

Соьлжа-Г1алин «Йуккъера йукъардешаран школа №31» 

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «ЙЙШ № 31») 

 

П Р И К А З 

24.03.2023 г. № 86/03-03 

пос. Шейха Изнаура Несерхоева 

 

 

Об утверждении Плана-графика повышения квалификации 

управленческих и педагогических кадров по программе «Введение ФООП» 

 

 

 В соответствии с приказом МБОУ «СОШ№31» г. Грозного от 10.02.2023 года 

№29/03-03 «О введении Федеральных основных образовательных программ», с целью 

обеспечение кадровых условий для введения ФООП НОО, ООО, СОО,    

 

п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Утвердить План-график повышения квалификации управленческих и педагогических 

работников МБОУ «СОШ№31» г. Грозного (приложение). 

2. Заместителям директора по учебной, научно-методической работе Сулеймановой А.М., 

Габзаева Ж.Д., Эзиевой  Л.И. взять под особый контроль выполнение Плана-графика 

повышения квалификации управленческих и педагогических работников МБОУ 

«СОШ№31» г. Грозного. 

3. Заместителю директора по ИКТ  Хамзатову Ю.Р. разметить настоящий приказ на 

официальном сайте школы. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                Х.М. Читамурова 

 

 
 

 

 

 

 



 

Приложение 

к приказу МБОУ «СОШ№31» г. Грозного 

от 24.03.2023 г. №86/03-03 

 

 

План-график  

повышения квалификации управленческих и педагогических кадров 

 МБОУ «СОШ № 31» г. Грозного по программе «Введение ФООП НОО, ООО, СОО» 

 

№ 

п/п 

ФИО  

работника 

Должность Наименование КПК  Сроки 

1.  Читамурова Хазан Магомедовна  Управление реализацией 

введения  ФООП 

Март-август 

2023 г.  

2.  Сулейманова Айза Мохмадовна зам. дир.  

по УР 
Управление реализацией 

введения  ФООП 

(по графику 

ГБУ ДО 

ИРО ЧР) 

3.  Габзаева Жанетта Джабраиловна зам. дир.  

по УВР н/шк 
Управление реализацией 

введения  ФООП 

Март-август 

2023 г.  

4.  Чираева Раиса Албастовна зам. дир.  

по ВР 

Управление реализацией 

введения  ФООП 

(по графику 

ГБУ ДО 

ИРО ЧР) 

5.  Шамаев Ибрагим Уланович пед.-орг. 

по ДНВ 

Управление реализацией 

введения  ФООП 

Март-август 

2023 г.  

6.  Эзиева Лариса Идрисовна зам. дир. по 

НМР 

Управление реализацией 

введения  ФООП 

(по графику 

ГБУ ДО 

ИРО ЧР) 

7.  Хамзатов Юсуп Романович зам. дир.  

по ИКТ 

Управление реализацией 

введения  ФООП 

Март-август 

2023 г.  

8.  Яхъяев Абдур-Рахман  Саид-

Эминович 

организ. Управление реализацией 

введения  ФООП 

(по графику 

ГБУ ДО 

ИРО ЧР) 

9.  Демильханова Фатима Исаевна организат. Управление реализацией 

введения  ФООП 

Март-август 

2023 г.  

10.  Дундулова Макка  Хумидовна зав. библ.  

 

Управление реализацией 

введения  ФООП 

(по графику 

ГБУ ДО 

ИРО ЧР) 

11.  Абдулкадырова Лайла Ноаевна учит. 

технологии 

Реализация требований 

введений ФООП ООО, 

СОО 

Март-август 

2023 г.  



12.  Адаева Мадина Магомедовна учит. 

ИЗО 

Реализация требований 

введений ФООП ООО, 

СОО 

(по графику 

ГБУ ДО 

ИРО ЧР) 

13.  Адаева Хава Магомедовна учит.  

химии 

Реализация требований 

введений ФООП ООО, 

СОО 

Март-август 

2023 г.  

14.  Акрашева Камета Абдуловна учит. 

географии 

Реализация требований 

введений ФООП ООО, 

СОО 

(по графику 

ГБУ ДО 

ИРО ЧР) 

15.  Акуева Зарина Умальтовна учит. 

нач. кл. 

Реализация требований 

введений ФООП НОО 

Март-август 

2023 г.  

16.  Арсакаева Хава Солтамуратовна педагог-

психолог 

 (по графику 

ГБУ ДО 

ИРО ЧР) 

17.  Батукаева  Луиза Нурдиевна учит. 

нач. кл. 

Реализация требований 

введений ФООП НОО 

Март-август 

2023 г.  

18.  Газгериева Айза Закраиловна учит. рус. яз. 

и лит. 

Реализация требований 

введений ФООП ООО, 

СОО 

(по графику 

ГБУ ДО 

ИРО ЧР) 

19.  Гацаева Малика Зелимхановна учит. чеч. яз. 

и лит. 

Реализация требований 

введений ФООП ООО, 

СОО 

Март-август 

2023 г.  

20.  Дадаева Мадина Мамутовна учит.чеч.яз. 

и лит. 

Реализация требований 

введений ФООП ООО, 

СОО 

(по графику 

ГБУ ДО 

ИРО ЧР) 

21.  Дадаева  Хеди  Адамовна учит. 

географии 

Реализация требований 

введений ФООП ООО, 

СОО 

Март-август 

2023 г.  

22.  Демильханова Луиза Исаевна учит. 

математ. 

Реализация требований 

введений ФООП ООО, 

СОО 

(по графику 

ГБУ ДО 

ИРО ЧР) 

23.  Ибохаджиева Мадина Исаевна учит. англ. яз. Реализация требований 

введений ФООП ООО, 

СОО 

Март-август 

2023 г.  

24.  Исаева Седа Хаважиевна учитель 

матемам. 

Реализация требований 

введений ФООП ООО, 

СОО 

(по графику 

ГБУ ДО 

ИРО ЧР) 

25.  Исаева Фатима Рамзановна учит. рус. яз.  

и лит. 

Реализация требований 

введений ФООП ООО, 

СОО 

Март-август 

2023 г.  



26.  Кавтарашвили Магомед-Амин 

Алваниевич 

учитель 

истории 

Реализация требований 

введений ФООП ООО, 

СОО 

(по графику 

ГБУ ДО 

ИРО ЧР) 

27.  Курбахмедова Малика Анзоровна учит. нач. кл. Реализация требований 

введений ФООП НОО 

Март-август 

2023 г.  

28.  Магомадова Милана Нурдиевна учит. 

нач. кл. 

Реализация требований 

введений ФООП НОО 

(по графику 

ГБУ ДО 

ИРО ЧР) 

29.  Мажиева Тоита Магомедовна учит. 

нач. кл. 

Реализация требований 

введений ФООП НОО 

Март-август 

2023 г.  

30.  Мальцагова Зарема Увайсовна учит.  

матем. 

Реализация требований 

введений ФООП ООО, 

СОО 

(по графику 

ГБУ ДО 

ИРО ЧР) 

31.  Муртазов Магомед Алиевич учит. техн. Реализация требований 

введений ФООП ООО, 

СОО 

Март-август 

2023 г.  

32.  Мусаева Эльвира Шахидовна учит. 

обществ. 

Реализация требований 

введений ФООП ООО, 

СОО 

(по графику 

ГБУ ДО 

ИРО ЧР) 

33.  Муслимова Тома Докаевна учит. рус. яз.  

и лит. 

Реализация требований 

введений ФООП ООО, 

СОО 

Март-август 

2023 г.  

34.  Муталиева Зулихан Майрбековна учит. чеч. яз. 

и лит. 

Реализация требований 

введений ФООП ООО, 

СОО 

(по графику 

ГБУ ДО 

ИРО ЧР) 

35.  Нурадинов Хусайн Ахмадович учит.  

химии 

Реализация требований 

введений ФООП ООО, 

СОО 

Март-август 

2023 г.  

36.  Саламанова Макка  Зайпиевна учит. англ. яз. Реализация требований 

введений ФООП ООО, 

СОО 

Март-август 

2023 г.  

37.  Саламанова Марет Зайпиевна учит. англ.яз. Реализация требований 

введений ФООП ООО, 

СОО 

(по графику 

ГБУ ДО 

ИРО ЧР) 

38.  Саратова Айшат Исмаиловна учитель    

англ. яз. 

Реализация требований 

введений ФООП ООО, 

СОО 

Март-август 

2023 г.  

39.  Сулейманова Раиса Богдалиевна учит. 

нач. кл.. 

Реализация требований 

введений ФООП НОО 

(по графику 

ГБУ ДО 

ИРО ЧР) 



40.  Сулейманова Тамила Заиндиновна учит. рус. яз.  

и лит. 

Реализация требований 

введений ФООП ООО, 

СОО 

Март-август 

2023 г.  

41.  Сулиманова Тамара Рахмановна учит. 

нач. кл. 

Реализация требований 

введений ФООП НОО 

(по графику 

ГБУ ДО 

ИРО ЧР) 

42.  Умаров Гузар Ярагиевич учит. рус. яз.  

и лит. 

Реализация требований 

введений ФООП ООО, 

СОО 

Март-август 

2023 г.  

43.  Уматгириев Рустам Аликович учит. 

физкульт. 

Реализация требований 

введений ФООП ООО, 

СОО 

(по графику 

ГБУ ДО 

ИРО ЧР) 

44.  Хаджиева Мадина Абуталиповна учит.  

нач. кл. 

Реализация требований 

введений ФООП НОО 

Март-август 

2023 г.  

45.  Хадисова Танзила Резвановна учитель 

нач. кл. 

Реализация требований 

введений ФООП НОО 

Март-август 

2023 г.  

(по графику 

ГБУ ДО 

ИРО ЧР) 

 

 


		2023-06-10T23:06:09+0300
	Читамурова Хазан Магомедовна




